Камчатский край
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Юность»

688700 п.Оссора
ул. Советская 39

тел.41-4-49

Приказ

№ 16 от 04 марта 2021г.

«Об утверждении норм бесплатной выдачи спецодежды,
спецобуви и других средств индивидуальной защиты
работникам МБУ ДО «ДЮЦ «Юность»»

В целях реализации требований статей 22, 212, 221 Трудового кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Приложением к приказу Минтруда России от 09.12.2014г. № 997н
«Об утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви
и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех
видов экономической деятельности, занятым на работах с вредными и (или) опасными
условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или
связанных с загрязнением»

1. Утвердить нормы бесплатной выдачи спецодежды, спецобуви и других средств
индивидуальной защиты, указанные в приложении к настоящему приказу (Приложение № 1).
2. Установить следующий порядок выдачи спецодежды, спецобуви и других средств
индивидуальной защиты:

2.1. Приобретать спецодежду в соответствии с утвержденными «Нормами бесплатной
выдачи спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты».
2.2. Выдаваемые работникам средства индивидуальной защиты должны соответствовать
их полу, росту, размерам, условиям выполняемой работы, должны обеспечивать
безопасность труда.

3. Зам. директора по АХЧ Онасенко О.А. организовать надлежащий учет и контроль за выдачей
работникам СИЗ. Выдача работникам и сдача ими средств индивидуальной защиты должны
записываться в личную карточку учета выдачи СИЗ.
4. Работникам по окончании работы запрещается выносить СИЗ за пределы организации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по АХЧ
Онасенко О.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБУ ДО «ДЮЦ «Юн

С приказом ознакомлены:

&

Приложение № 1
к приказу № 16
от «04» марта 2021 г.

Нормы бесплатной выдачи спецодежды,
спецобуви и других средств индивидуальной защиты

№
п/п

Наименование
профессии

(должности)

Наименование специальной
одежды, специальной обуви и

других средств индивидуальной
защиты

Норма
выдачи на

год (штуки,
пары,

комплекты)

срок носки (в
годах)

1

Рабочий по
комплексному

обслуживанию и
ремонту зданий

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий 3

1 шт.

Сапоги резиновые с защитным
подноском 1 пара

Перчатки с полимерным покрытием 12 пар
Очки защитные до износа
Средство индивидуальной защиты
органов дыхания фильтрующее до износа

при выполнении наружных работ зимой*

Рабочий по
комплексному

обслуживанию и
ремонту зданий

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий на
утепляющей прокладке

1 шт. 1,5 года

- ботинки кожаные утепленные с
защитным подноском
- или сапоги кожаные утепленные с
защитным подноском,
- или валенки с резиновым низом

1 пара

1 год

2 года

Головной убор утепленный 1 шт. 2 года
Белье нательное утепленное 2 комп. 1 год
Перчатки с защитным покрытием,
морозостойкие с утепляющими
вкладышами

3 пары

2

Сторож

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.

Сапоги резиновые с защитным
подноском 1 пара

Перчатки с полимерным покрытием 12 пар
3

Уборщик служебных
помещений

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
Халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 шт.

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов 12 пар

$

Конкретный комплект выдаваемых работнику теплой специальной одежды,
специальной обуви и прочих средств индивидуальной защиты определяется работодателем
с учетом мнения представительного органа работников.